
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

09.01.2025                                                                                                         № 06 

 

 

О переименовании комитета по физической культуре, спорту  

и охране здоровья администрации города Мурманска  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ                   

город-герой Мурманск, распоряжением администрации города Мурманска                           

от 18.12.2024 № 1501-к «О мерах по реализации решения Совета депутатов 

города Мурманска от 12.12.2024 № 6-86 «Об утверждении структуры 

администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение комитет по 

физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города 

Мурманска в муниципальное казенное учреждение комитет по физической 

культуре и спорту администрации города Мурманска. 

 2. Председателю комитета по физической культуре, спорту и охране 

здоровья администрации города Мурманска Цыганковой И.А. обеспечить: 

- внесение изменений в Положение о комитете по физической культуре, 

спорту и охране здоровья администрации города Мурманска, утвержденное 

постановлением администрации города Мурманска от 09.03.2023 № 823; 

- государственную регистрацию в органе, осуществляющем 

государственную регистрацию в установленном законом порядке; 

- предоставление в комитет имущественных отношений города 

Мурманска документов, подтверждающих государственную регистрацию 

изменений Положения о комитете, Положения о комитете с изменениями в 

трехдневный срок после получения в органе, осуществляющем регистрацию 

юридических лиц. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 



2 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


